АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	« 18 »     июня       2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           №   493 - р

	Об утверждении Плана мероприятий по реализации              в 2020 - 2022 годах в Республике Коми II этапа Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 - 2022 годы на территории                         МО МР «Печора»

В соответствии с пунктом 1 распоряжения Правительства Республики Коми от 08 марта 2020 г. № 97-р, в целях реализации Национальной стратегии действий                в интересах женщин на 2017 - 2022 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 марта 2017 года № 410-р.
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах                             в Республике  Коми II этапа Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 – 2022 годы на территории муниципального района «Печора» согласно приложению.
2. Должностным лицам, ответственным за реализацию Плана мероприятий, обеспечить предоставление  информации по выполнению Плана мероприятий                  по итогам полугодия до 10 числа месяца, следующего за отчетным полугодием              (по итогам полугодия), по итогам года до 15 января года, следующего за отчетным годом (по итогам года).
3. Сектору по социальным вопросам администрации МР «Печора» (Василевич С.В.) направлять информацию о выполнении Плана мероприятий по итогам полугодия до 10 числа месяца, следующего за отчетным полугодием (по итогам полугодия), по итогам года до 15 января года, следующего за отчетным годом                   (по итогам года) в адрес Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми.
4. Настоящее  распоряжение  вступает  в силу  со дня   подписания                               и   подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Ускову Т.Л. заместителя руководителя администрации.
И.о. главы муниципального района-
руководителя  администрации                                                                   Р.И. Грибанов